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 Valtiovarainministeriön budjettiosaston lausunto luonnoksesta valtiovarainministeriön asetuksen Verohallin-
non suoritteiden maksullisuudesta vuosina 2026 ja 2027 liitteen muuttamisesta

Valtiovarainministeriön kehittämisosasto on pyytänyt budjettiosaston lausuntoa otsikossa mainitusta
esityksestä. 

Valtiovarainministeriön asetus Verohallinnon suoritteiden maksullisuudesta vuosina 2026 ja 2027
1214/2025 tuli voimaan vuoden 2026 alussa. Asetuksella säädettäviin maksuihin on tarpeen lisätä
kaksi uutta suoritetta ja näille maksu Suurten konsernien vähimmäisverosta 31.3.2026 voimaan tule-
van lain 8 luvun 32 §:n sisältämien muutosten vuoksi. Tämän lain mukaiset ennakkoratkaisut tulevat
Verohallinnon mukaan olemaan laajoja ja työmäärältään merkittäviä eivätkä nykyiset tuloverotuksen
ennakkoratkaisujen maksut kata riittävässä määrin niiden antamisesta aiheutuvia kustannuksia.

Ehdotuksen tavoitteena on maksullisen toiminnan kustannusvastaavuuden säilyttäminen nykyisellä
tasolla. Muiden Verohallinnon maksullisten suoritteiden maksuihin ei ehdoteta muutoksia. Asetukseen
ehdotettavilla muutoksilla olisi positiivinen vaikutus Verohallinnon perimien maksullisen toiminnan
tuottojen määrään sekä ennakkoratkaisujen kustannusvastaavuuteen.

Verohallinnon antamat ennakkoratkaisut on hinnoiteltu alennetun omakustannusarvon perusteella.
Nykyisin annettavien ennakkoratkaisujen kustannusvastaavuuden tavoite vuodelle 2026 on 53 pro-
senttia ja 2027 55 prosenttia. Vähimmäisverotuksesta jatkossa annettavien ennakkoratkaisujen kus-
tannusvastaavuustavoitteeksi ehdotetaan 75 prosenttia. Vähimmäisverotuksen piiriin kuuluvat vain
erilaiset oikeushenkilöt, tyypillisesti suuret konsernit, eivätkä luonnolliset henkilöt, minkä nähdään
puoltavan keskimääräistä korkeampaa kustannusvastaavuustavoitetta. 

Ehdotettavien uusien maksullisten suoritteiden arvioidaan lisäävän maksullisen toiminnan tuottoja
vuosittain noin 72 000 eurolla ja kustannuksia 96 000 eurolla, mikäli ennakkoratkaisujen määrä on
ennakoidun mukainen. Ehdotettavilla muutoksilla ennakkoratkaisujen kustannusvastaavuudeksi ar-
vioidaan vuodelle 2026 53 prosenttia ja vuodelle 2027 55 prosenttia. 

Asetus ehdotetaan tulemaan voimaan 31.3.2026 samanaikaisesti suurten konsernien vähimmäisve-
rosta annettuun lakiin (1308/2025) tehtävien muutosten kanssa. Lakiin tehtävät muutokset ja ennak-
koratkaisumenettelyn laajentaminen vähimmäisverolakiin voivat johtaa siihen, että hakemuksia tulee
vireille heti lakimuutosten voimaantulon jälkeen. Annetut ennakkoratkaisut laskutetaan vireilletuloa-
jankohdan mukaan voimassa olevan asetuksen mukaisesti. Nykyinen maksuasetus ei kuitenkaan
mahdollista sitä, että vähimmäisverolakia koskevista ennakkoratkaisuista perittäisiin maksu, joka
vastaisi riittävällä tasolla niiden omakustannusarvoa.

Verohallinnon arvion mukaan nykyisten suoritteiden maksut eivät kata riittävässä määrin vähimmäis-
verotuksesta annettavien ennakkoratkaisujen kustannuksia. Voimassa olevan maksuasetuksen mu-
kaan tuloverotuksesta annettavan ennakko ratkaisun maksu on hakijan asemasta tai sovellettavasta
verolajista riippuen joko 800 tai 2 300 euroa. Lisäksi asiassa, jossa päätöksen antaminen asiassa
edellyttää erityisen laajaa selvitystyötä, peritään 4 600 euron maksu. Erityisen laajaa selvitystyötä
edellyttävänä pidetään ennakkoratkaisua, jonka valmistelu vaatii yli 30 tuntia asiantuntijatyötä.
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Maksuasetuksen liitteenä olevaa maksutaulukkoa ehdotetaan muutettavaksi siten, että siinä otet-
taisiin huomioon suurten konsernien vähimmäisverosta annettuun lakiin (1308/2023) tehtävät muu-
tokset lisäämällä taulukkoon seuraavat ennakkoratkaisuja koskevat suoritteet: 

 Päätösmaksu, kun ennakkoratkaisu koskee suurten konsernien vähimmäisverosta annetun
lain 8 luvun 32 §:n mukaista hakemusta. Suoritteen hinnaksi ehdotetaan 5 000 euroa. 

 Päätösmaksu, kun ennakkoratkaisu koskee suurten konsernien vähimmäisverosta annetun
lain 8 luvun 32 §:n mukaista hakemusta ja päätöksen antaminen edellyttää yli 20 henkilö-
työpäivää asiantuntijatyötä. Suoritteen hinnaksi ehdotetaan 16 000 euroa. 

Muiden Verohallinnon maksullisten suoritteiden maksuihin ei ehdoteta muutoksia.

Valtiovarainministeriö toteaa lausuntonaan seuraavan

Valtiovarainministeriön budjettiosastolla ei ole huomautettavaa esitykseen ja puoltaa asetuksen an-
tamista ehdotetussa muodossa. Kustannusvastaavuuden kehitystä tulee kuitenkin seurata ja ryhtyä
toimiin, mikäli kustannusvastaavuus ei kehity esityksessä arvioidun mukaisesti.

Asiaa ei tarvitse käsitellä raha-asianvaliokunnassa. Asioiden käsittelystä valtioneuvoston raha-
asiainvaliokunnassa 4.9.2025 annetun valtioneuvoston määräyksen kohdan 2.2.10. mukaan valtio-
neuvoston raha-asiainvaliokunnassa on ennen päätöksen tekemistä käsiteltävä valtiolle perittävien
maksujen perusteita koskevat hallituksen esitykset sekä maksuasetukset, kun esityksessä on kysy-
mys vuositasolla vähintään 5 000 000 euron määräisestä maksutulosta tai valtiovarainministeriö ei
ole lausunnossaan puoltanut maksujen vahvistamista ehdotetulla tavalla (Valtioneuvoston määräys
asioiden käsittelystä valtioneuvoston raha-asiainvaliokunnassa (4.9.2025, VN/27496/2025-VM-1).

Osastopäällikkö, budjettipäällikkö Mika Niemelä

Budjettineuvos Pauli Kartano
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